
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

О вступлении в должность Директора  
и возложении обязанности  
главного бухгалтера

В соответствии со статей 12 «Директор Общества» устава ООО «АгроПлюс» на основании 
решения №1 от «07» апреля 2015 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. вступить в должность Директора Ооржак Артыш Алексеевичу;

2. в связи с отсутствием в штате Общества должности главного бухгалтера 
его обязанности возложить на Директора Ооржак А.А

Директор Cl L  Ооржак А.А

667000, Республика Ты ва, город Кы зы л, улица Щ етинкина-К равченко, дом 64 
ИНН 1701055867 КПП 170101001 ОГРН 1151719000839 О К В ЭД 15.11.1

«14» апреля 2015 года г. Кызыл

ПРИКАЗ №1

С приказом ознакомлен: Ооржак А.А . Дата



Федеральная налоговая служба

С В И Д Е Т  Е л  ь  е  т  В О
о государственной регистрации юридического лица

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении
юридического лица

О Б Щ Е С Т В О  С О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю  "АГРО П ЛЮ С"
полное' наименование юридического лица

внесена запись о создании юридического лица 

"14" апреля 2015 года
(число) (месяц прописью! (гоО)

за основным государственным регистрационным номером (ОГРН)

1 1 5 1 7 I 9 0 0 0 8 3 9

Запись содержит сведения, приведенные в прилагаемом к настоящему 
свидетельству листе записи Единого государственного реес тра юридических лиц.

Межрайонная инспекция Федеральной Свидетельство выдано налоговым органом 1 „  ̂ КР , n J . ,-Рг налоговой ел\;жоы № 1 по Республике 1ыва______________ ______  * — — -------
наименование регистрирующего органа

'14" апреля 2015 года
(число! (месяц прописью > 

Замеетител ь начал ьн и ка

<го01

( ‘уге-Маадыр Чаяан Сергеевич 
НоОпись , Фамилия, инициалы

МП



■ •ii'J.C.L-;"’1'1 ' -Г '

Форма № 1-1-Учет

; Код по КНД  1121007
• ■ ' . Федеральная налоговая служба

Г ; •

- С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

О П О С Т А Н О В К Е  НА У ЧЕТ Р О С С И И СКОЙ О РГА Н И ЗА Ц И И  
В Н А Л О ГО В О М  ОРГА Н Е ПО М ЕСТУ  ЕЕ НАХОЖДЕНИЯ

Настоящее свидетельство подтверждает, что российская организация 
ОБЩ ЕСТВО С О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю  "АГРОПЛЮС"

(полное иатшматт pocadtCKoU организации в шпшташт 1 учреОителнны \ш оикумгнтатн

ОГРН 1 1 5 1 7 1 | 9 ....... 0 0 0 8 3 9

поставлена на учет в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации ■ , 14.04.2015

/ чнг.ю, месяц. год)
в налоговом органе но месту нахождения Межрайонная инспекция 
'Федеральной налоговой службы JVa 1 по Республике Тына (1701 Межрайонная 
инспекция Федеральной налоговой службы №  1 по Республике Ты ва)

1 7 1 9

и ей присвоен 

ИНН/КПП

/наименование налогового органа и его коо>

1 7 0 1 0 5 5 8 6 7 / 1 7 0 1 0 1 0 0 1

Заместитель начальника Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы №1 но Республике 
Тыва

КОПИЯ
U U - ‘ \ у '

\ ш _

С\ гс-Маадыр Ч.-С

серия 1 7  № 0 0 0 5 8 6 3 8 0



РЕШЕНИЕ №1

об учреждении Общества с ограниченной ответственностью

«АгроПлюс»

«07» апреля 2015 года город Кызыл

Я, учредитель общества с ограниченной ответственностью «АгроПлюс" Ооржак 

Артыш Алексеевич , паспорт серии 93 11 №457846 выдан ТП ОФМС России по Республике 

Тыва в Бай-Тайгинском районе от "26" мая 2012 года, зарегистрирован по адресу : 668014, 

Республика Тыва, Бай-Тайгинский район, село Бай-Тал улица Монгулек дом 21 кв 2 и 

фактически проживающий по адресу:667904, Республика Тыва, Кызылский кожуун , сумон 

Сукпак, улица Геологов, дом 31

решил:

1. Создать юридическое лицо с полным наименованием юридического лица: 

Общество с Ограниченной Ответственностью "АгроПлюс", сокращенным 

наименованием: ООО " АгроПлюс".

2. Определить местонахождение Общества с Ограниченной Ответственностью 

«АгроПлюс» по адресу: 667000, Республика Тыва, город Кызыл, улица Щетинкина- 

Кравченко, дом 64.

3. Утвердить устав ООО «АгроПлюс».

4. Определить уставный капитал в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, которая 

принадлежит учредителю Ооржак Артыш Алексеевичу 100 % доли уставного капитала. 

Оплатить 100 % уставного капитала Общества на момент государственной регистрации 

денежными средствами в размере 10 000,0 (десять тысяч) рублей.

5. Назначить директором ООО «АгроПлюс» Ооржак Артыш Алексеевичу сроком на 5 

(пять) лет.

6. Обязанность всех действий, необходимых по совершению государственной 

регистрации юридического лица в установленном законом порядке возложить на Ооржак 

Артыш Алексеевича.



"Утвержден"
решением учредителя Общества с 
Ограниченной Ответственностью "АгроПлюс" 
№ 1 от «07» апреля 2015 года

УСТАВ 
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
" АгроПлюс"



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

Статья 1. Общие положения
1.1. Общество с Ограниченной Ответственностью "АгроПлюс". далее именуемое "Общество", 
создано на основании решения учредителя № 1 от «07» апреля 2015 года в соответствии с 
положениями Гражданского кодекса РФ и другим действующим законодательством РФ, в целях 
извлечения прибыли.
1.2. Полное фирменное наименование Общества на русском языке: Общество с Ограниченной 

Ответственностью" АгроПлюс";

Сокращенное фирменное наименование на русском языке: ООО " АгроПлюс";

1.3. Место нахождения Общества: 667000, Республика Тыва, город Кызыл, улица Щетинкина- 
Кравченко, дом 64

Почтовый адрес: 667000, Республика Тыва, город Кызыл, улица Щетинкина-Кравченко, дом 64

1.4. Участниками Общества могут быть граждане и юридические лица, обязующиеся выполнить 
условия учредительных документов, решения органов управления Общества и внесшие вклад в 
Уставной капитал Общества в соответствии с принятыми на себя обязательствами

Единственным Участником Общества является Ооржак Артыш Алексеевич, гражданин 
Российской Федерации, паспорт 93 11 № 457846 выдан ТП ОФМС России по Республике Тыва в Бай- 
Тайгинском районе от "26" мая 2012 года , зарегистрирован по адресу: 668014, Республика Тыва 
,Бай-Тайгинский район, село Бай-Тал, улица Монгулек дом 21 кв 2 и проживает по адресу: 667904, 
Республика Тыва, Кызылский кожуун , сумон Сукпак, улица Геологов дом 31

1.5. Общество считается созданным как юридическое лицо с момента его государственной 
регистрации, имеет в собственности обособленное имущество, учитываемое на его самостоятельном 
балансе, может от своего имени осуществлять имущественные и личные неимущественные права, 
обязанности, быть истцом и ответчиком в суде. В своей деятельности Общество руководствуется 
Федеральным Законом ’’Об обществах с ограниченной ответственностью", действующим 
законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом.

1.6. Общество имеет круглую печать, содержащую его полное фирменное наименование на русском 
языке и указание на место нахождения, вправе иметь штампы и бланки со своим собственным 
наименованием, собственную эмблему, а также зарегистрированный в установленном порядке 
товарный знак и другие средства индивидуализации.

1.7. Общество вправе в установленном порядке открывать банковские счета на территории 
Российской Федерации и за ее пределами.

1.8. Общество может быть учредителем другого юридического лица, в том числе с участием 
иностранного капитала.

1.9. Общество может создавать филиалы и открывать представительства по решению Общего 
собрания участников Общества, принятому большинством не менее двух третей голосов Участников 
Общества в Российской Федерации и за рубежом в соответствии с законодательством. Филиалы и 
представительства Общества не являются юридическими лицами, действуют от имени Общества на 
основании утвержденных Обществом положений. Ответственность за их деятельность несет 
Общество. Филиал и представительство наделяются Обществом имуществом. Руководители 
филиалов и представительств Общества назначаются Обществом и действуют на основании его 
доверенности.



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

Статья 2. Предмет и цели деятельности Общества

2.1. Целью деятельности Общества является удовлетворение общественных потребностей 
юридических и физических лиц в работах, товарах и услугах и получение прибыли.

2.2. Общество осуществляет следующие виды деятельности:
« производство, реализация, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции: 

мяса, шерсти, зерна;
• оптовая и розничная торговля сельскохозяйственной продукцией: мясом, шерстью,

зерном;
• производство готовых и консервированных продуктов из мяса, мяса птицы,

мясных субпродуктов и крови животных;
• производство щипаной шерсти, сырых шкур и кож крупного рогатого скота,

животных семейства лошадиных, овец, коз, свиней;
• производство мяса и пищевых субпродуктов крупного рогатого скота, свиней,

овец, коз, животных семейства лошадиных 
® выращивание зерновых и кормовых культур, заготовка растительныхкормов;
« торгово-закупочная деятельность сельскохозяйственной продукцией
• оптовая торговля зерном, семенами и кормами для сельскохозяйственных

животных;
• производство макаронных изделий ;
• деятельность автомобильного грузового транспорта;
• торговля сельскохозяйственной техникой;
« создание и эксплуатация торгово-сервисных центров, сети коммерческих магазинов, 

торговых домов и других структур;
• экспортно-импортные, торгово-закупочные, снабженческо-бытовые операции;
« внешнеэкономическая деятельность;
• организация перевозок грузов;
• хранение и складирование грузов, в том числе зерна, мяса, шерсти;

Общество вправе заниматься любыми иными видами деятельности, не запрещенными 
действующим законодательством РФ.

2.3. Все вышеуказанные и другие виды деятельности осуществляются Обществом, как в Российской 
Федерации, так и за рубежом в рамках внешнеэкономической и внешнеторговой (импорт-экспорт) 
деятельности в соответствии с действующим законодательством, в том числе посредством 
совершения сделок в виде экспортных, риэлтерских, товарообменных, торгово-посреднических, 
бартерных и иных операций.

2.4. Общество может иметь гражданские права и нести гражданские обязанности, необходимые для 
осуществления любых видов деятельности, не запрещенных федеральными законами.

2.5. Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется федеральным законом, 
Общество может заниматься только на основании специального разрешения (лицензии). Если 
условиями предоставления специального разрешения (лицензии) на осуществление определенного 
вида деятельности предусмотрено требование осуществлять такую деятельность как 
исключительную, Общество в течение срока действия специального разрешения (лицензии) вправе 
осуществлять только виды деятельности, предусмотренные специальным разрешением (лицензией), 
и сопутствующие им виды деятельности.

Статья 3. Ответственность Общества

3.1. Общество несет ответственность по своим обязательствам всем принадлежащим ему 
имуществом.3.2. Общество не отвечает по обязательствам своих Участников.

3.3. Участники Общества не отвечают по е г о ^ ^ ^ т е в ь ^ г а ^ ^  и несут риск убытков, связанных с 
деятельностью Общества в пределах с то и м о ^^^^е н н ъ -|^к§ ^ ;г

КОПИЯ
& Ъ



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

3.4. В случае несостоятельности (банкротства) Общества по вине его Участников или по вине других 
лиц, которые имеют право давать обязательные для Общества указания либо иным образом имеют 
возможность определять его действия, на указанных Участников или других лиц в случае 
недостаточности имущества Общества может быть возложена субсидиарная ответственность по его 
обязательствам.

3.5. Российская Федерация, субъекты Российской Федерации, муниципальные образования не несут 
ответственности по обязательствам общества, равно как и общество не несет ответственности по 
обязательствам Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований.

4.1. Для обеспечения деятельности Общества образуется Уставный капитал в размере 10 000,0 
(десять тысяч) рублей. Размер и состав вкладов каждого из Участников Общества, порядок и сроки 
их внесения в Уставный капитал Общества при его учреждении определяются Решением №1 об 
учреждении Общества .

4.2. Размер доли каждого Участника соответствует соотношению номинальной стоимости его доли и 
Уставного капитала Общества.

4.3. Вкладом в Уставный капитал Общества могут быть деньги, ценные бумаги, другие вещи или 
имущественные права либо иные права, имеющие денежную оценку.

4.4. Денежная оценка неденежных вкладов в Уставный капитал Общества, вносимых Участниками и 
принимаемыми в Общество третьими лицами, утверждается решением Общего собрания, 
принимаемым всеми Участниками единогласно.

4.5. Увеличение Уставного капитала Общества допускается только после его полной оплаты.

Увеличение уставного капитала может осуществляться за счет имущества Общества, и (или) за счет 
дополнительных вкладов Участников Общества, и (или) за счет вкладов третьих лиц, принимаемых в 
Общество, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.6. Общество вправе, а в случаях, предусмотренных действующим законодательством, обязано 
осуществить уменьшение своего Уставного капитала. Уменьшение уставного капитала может 
осуществляться путем уменьшения номинальной стоимости долей всех Участников в Уставном 
капитале Общества и (или) погашения долей, принадлежащих Обществу.

На момент государственной регистрации Общества его уставный капитал должен быть оплачен 
учредителями полностью.

5.1. Участники Общества вправе:

* участвовать в управлении делами Общества в порядке, установленном Федеральным 
Законом "Об обществах с ограниченной ответственностью" и учредительными 
документами Общества;

« получать информацию о деятельности Общества и знакомиться с его бухгалтерскими 
книгами и иной документацией с разрешения директора;

® принимать участие в распределении прибыли;
® продать или иным образом уступить свою долю в Уставном капитале Общества либо ее 

часть одному или нескольким Участникам данного Общества в порядке, предусмотренном
"  “ ютью" и Уставом

Статья 4. Уставный капитал Общества

Статья 5. Права участников Общества

9

9

Участников; 
ея после расчетов с

4



Общество с ограниченной ответственностью « А г р о П л ю с »

5.2. Участники Общества имеют также другие права, предусмотренные Федеральным Законом "Об 
обществах с ограниченной ответственностью", учредительными документами Общества.

5.3. Участник может предоставить право участвовать в общих собраниях, голосованиях и 
представлять его интересы доверенному лицу на основании Доверенности.

6.1. Участники Общества обязаны:

• вносить вклады, в том числе и в имущество Общества, в порядке, в размерах, в составе и 
в сроки, которые предусмотрены Федеральным Законом "Об обществах с ограниченной 
ответственностью" и учредительными документами Общества;

• не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности Общества;
» соблюдать положения учредительных документов Общества;
• исполнять принятые на себя обязательства по отношению к Обществу;
• оказывать Обществу содействие в осуществлении им своей деятельности.

6.2. Участники Общества несут и другие обязанности, предусмотренные Федеральным Законом "Об 
обществах с ограниченной ответственностью".

7.1. Участники Общества вправе продать или иным образом уступить свою долю в Уставном 
капитале Общества либо ее часть одному или нескольким Участникам данного Общества, согласие 
Общества или других Участников на совершение такой сделки не требуется.

7.2. Допускается также продажа или уступка Участником Общества своей доли (части доли) третьим 
лицам. Доля Участника Общества может быть отчуждена до полной ее оплаты только в той части, в 
которой уже оплачена.

7.3. Участники Общества пользуются преимущественным правом покупки доли (части доли) 
Участника Общества по цене предложения третьему лицу пропорционально размерам своих долей в 
течение месяца с даты уведомления о намерении Участника продать свою долю(часть доли).

7.4. Общество имеет преимущественное право на приобретение доли (части доли), продаваемой 
участником, если другие Участники Общества не использовали свое преимущественное право 
покупки доли (части доли).

7.5. Участник Общества, намеренный продать свою долю (часть доли) третьему лицу, обязан 
письменно известить об этом остальных Участников Общества и само Общество с указанием цены и 
других условий продажи. Извещения участникам направляются через Общество. В случае если 
Участники Общества и (или) Общество не воспользуются преимущественным правом покупки всей 
доли (всей части доли), предлагаемой для продажи, в течение месяца со дня такого извещения, доля 
(часть доли) может быть продана третьему лицу по цене и на условиях, сообщенных Обществу и его 
Участникам. Уступка указанного преимущественного права не допускается.

7.6. Уступка доли (части доли) в уставном капитале Общества должна быть совершена в простой 
письменной форме.

7.7. Доли в Уставном капитале Общества переходят к наследникам граждан и к правопреемникам

Статья 6. Обязанности участников Общества

Статья 7. Переход доли (части доли)

только с согласия Общего собрания

fir на переход йщ-распределение доли к наследникам

5



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

Статья 8. Выход участника Общества из Общества

8.1. Участник Общества вправе в любое время выйти из Общества независимо от согласия других 
Участников.

8.2. В случае выхода Участника из Общества его доля переходит к Обществу с момента подачи 
заявления о выходе. При этом Общество обязано выплатить Участнику, подавшему заявление о 
выходе из общества, действительную стоимость его доли, определяемую на основании данных 
бухгалтерской отчетности Общества за год, в течение которого было подано заявление о выходе из 
Общества, либо с согласия Участника Общества выдать ему в натуре имущество такой же стоимости, 
а в случае неполной оплаты его вклада в Уставный капитал Общества действительную стоимость 
части его доли, пропорциональной оплаченной части вклада.

8.3. Общество обязано выплатить Участнику, подавшему заявление о выходе из Общества, 
действительную стоимость его доли или выдать ему в натуре имущество такой же стоимости в 
течение шести месяцев с момента окончания финансового года, в течение которого подано 
заявление о выходе из Общества.

8.4. Действительная стоимость доли Участника Общества выплачивается за счет разницы между 
стоимостью чистых активов Общества и размером Уставного капитала Общества. В случае если 
такой разницы недостаточно для выплаты Участнику Общества, подавшему заявление о выходе из 
Общества, действительной стоимости его доли, Общество обязано уменьшить свой Уставный 
капитал на недостающую сумму.

8.5. Выход Участника из Общества не освобождает его от обязанности перед Обществом по 
внесению вклада в имущество Общества, возникшей до подачи заявления о выходе из Общества.

9.1. Имущество Общества составляют основные фонды и оборотные средства, иные материальные 
ценности и финансовые ресурсы.

9.2. Имущество Общества формируется за счет:

* вкладов Участников в Уставный капитал и в имущество Общества;
* доходов от собственной хозяйственной деятельности;
» добровольных пожертвований граждан и юридических лиц;
* дивидендов и процентов по ценным бумагам, приобретенным Обществом;
» иного имущества, приобретенного (полученного) Обществом на законных основаниях.

9.3. Участники могут передавать свое имущество в пользование Обществу, без изменения при этом 
размера Уставного капитала. Размер арендной платы за пользование имуществом, переданным 
участником Обществу только в пользование, определяется соглашением сторон.

10.1. Прибыль Общества, после уплаты налогов, предусмотренных законодательством, используется 
в следующем порядке:

- из чистой прибыли формируются резервный и другие фонды. Формируются и используются фонды 
на основании соответствующих положений о них, утвержденных Общим собранием участников.

10.2. Резервный фонд Общества создается в размере не менее пятнадцати процентов Уставного

Статья 9. Имущество Общества

Статья 10. Прибыль, убытки, фонды Общества

путем ежегодных отчислений не менее 
%юго размера.

6



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

10.3. Оставшаяся после формирования фондов прибыль (часть прибыли) распределяется по 
решению Общего собрания участников с учетом предложений, внесенных в собрание 
исполнительным органом Общества.

10.4. Убытки Общества возмещаются за счет средств резервного фонда. В случаях недостаточности 
средств резервного фонда, убытки Общества возмещаются за счет средств иных фондов, а при 
недостатке этих средств - за счет реализации иного имущества Общества.

10.5. Общество не вправе возмещать убытки за счет имущества Участников, переданного Обществу 
только в пользование.

Статья 11. Управление в Обществе

11.1. Высшим органом Общества является Общее собрание участников Общества. Общее собрание
участников Общества может быть очередным или внеочередным.

11.2. Все участники Общества имеют право присутствовать на Общем собрании участников 
Общества, принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня и голосовать при принятии 
решений.

11.3. К компетенции общего собрания Участников Общества относятся:

I . определение основных направлений деятельности Общества, а также принятие решения об 
участии в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций;

2. изменение Устава Общества, в том числе изменение размера Уставного капитала Общества;
3. внесение изменений в учредительный договор;
4. назначение на должность директора Общества и досрочное прекращение его полномочий, а 

также принятие решения о передаче полномочий директора Общества коммерческой 
организации или индивидуальному предпринимателю (далее управляющий), утверждение 
такого управляющего и условий договора с ним;

5. избрание и досрочное прекращение полномочий ревизионной комиссии (ревизора) Общества;
6.утверждение годовых отчетов и бухгалтерских балансов;
7. принятие решений о распределении чистой прибыли Общества между Участниками Общества;
8.утверждение (принятие) документов, регулирующих внутреннюю деятельность Общества 

(внутренних документов Общества);
9. принятие решения о размещении Обществом облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг;
10. назначение аудиторской проверки, утверждение аудиторской проверки, утверждение 
аудитора и определение размера оплаты его услуг;
I I .  принятие решения о реорганизации или ликвидации Общества;
12. назначение ликвидационной комиссии и утверждение ликвидационных балансов;
13. принятие решений об открытии филиалов и представительств Общества;
14.предоставление Участнику (Участникам) Общества дополнительных прав, а также принятие 
решения об ограничении или прекращении дополнительных прав, предоставленных всем 
Участникам Общества;
15.возложение на всех Участников Общества дополнительных обязанностей, а также их 
прекращение;
16.принятие решения о внесение вкладов третьими лицами в имущество Общества;
17.решение вопроса о разрешении участнику Общества заложить свою долю другому Участнику 
или третьему лицу;
18.установление порядка проведения Общего собрания Участников Общества в части, 
неурегулированной Федеральным Законом "Об обществах с ограниченной ответственностью", 
Уставом Общества, а также внутренними документам*
19.решение иных вопросов, п р е д у с м о т р е н н ы х о н о м  "Об обществах с 
ограниченной ответственностью".
Вопросы, указаннае-в~1здк-ДЛ.,3-.1. - 1 1.3.16. относу компетенции Общества.

ко п и я ' 1
ВЕРНА I



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

11.4. Вопросы, отнесенные к исключительной компетенции Общего собрания участников Общества, 
не могут быть переданы им на решение исполнительного органа.

11.5. Общее собрание правомочно принимать решения, если на нем присутствуют Участники 
(представители участников), обладающие в совокупности более чем 1/2 голосов.

11.6. Остальные решения принимаются большинством голосов от общего числа Участников 
Общества, если необходимость большего числа голосов для принятия таких решений не 
предусмотрена Федеральным Законом "Об обществах с ограниченной ответственностью" или 
Уставом Общества.

11.7. Очередное Общее собрание Участников Общества проводится не реже чем один раз в год, не 
ранее чем через два месяца и не позднее чем через четыре месяца после окончания финансового 
года. На указанном собрании утверждаются годовые результаты деятельности Общества. Очередное 
Общее собрание участников Общества созывается исполнительным органом Общества.

11.8. Внеочередное Общее собрание Участников Общества проводится, если проведение такого 
общего собрания требуют интересы Общества и его Участников.

11.9. Внеочередное Общее собрание участников Общества созывается исполнительным органом 
Общества по его инициативе, по требованию ревизора Общества, аудитора, а также Участников 
Общества, обладающих не менее чем одной десятой от общего числа голосов Участников Общества.

11.10. Общее собрание участников Общества проводится в порядке, установленном Федеральным 
Законом "Об обществах с ограниченной ответственностью", Уставом Общества и внутренними 
документами Общества. В части, не урегулированной Федеральным Законом "Об обществах с 
ограниченной ответственностью", Уставом Общества и внутренними документами Общества, порядок 
проведения Общего собрания участников Общества устанавливается решением Общего собрания 
участников Общества.

Статья 12. Директор Общества

12.1. Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным исполнительным 
органом - директором Общества, назначаемый Общим собранием Участников Общества сроком на 
пять лет. Единоличный исполнительный орган подотчетен общему собранию участников.

12.2. Директор:

1. без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и 
совершает сделки;

2. выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности 
с правом передоверия;

3. издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, 
применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания;

4. организует выполнение решений Общего собрания участников Общества;

5. принимает решения по другим вопросам, связанными с деятельностью Общества, не входящим в 
компетенцию Общего собрания участников;

6. осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным Законом "Об обществах с 
ограниченной ответственностью" или Уставом Общества к компетенции Общего собрания участников 
общества.



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

Статья 13. Реорганизация Общества

13.1. Общество может быть реорганизовано:

-добровольно в порядке, определенном уставом Общества и действующим законодательством РФ;

- по другим основаниям, в порядке, определенном Гражданским кодексом Российской Федерации и 
иным действующим законодательством РФ.

13.2. Реорганизация Общества может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, 
разделения, выделения и преобразования.

13.3. Общество считается реорганизованным, за исключением случаев реорганизации в форме 
присоединения, с момента государственной регистрации юридических лиц, создаваемых в 
результате реорганизации.

При реорганизации Общества в форме присоединения к нему другого общества первое из них 
считается реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических 
лиц записи о прекращении деятельности присоединенного общества.

13.4. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации Общества, а при 
реорганизации Общества в форме слияния или присоединения с даты принятия решения об этом 
последним из обществ, участвующих в слиянии или присоединении, Общество обязано письменно 
уведомить об этом всех известных ему кредиторов Общества и опубликовать в органе печати, в 
котором публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о 
принятом решении.

При этом кредиторы Общества в течение тридцати дней с даты направления им уведомлений или в 
течение тридцати дней с даты опубликования сообщения о принятом решении вправе письменно 
потребовать досрочного прекращения или исполнения соответствующих обязательств Общества и 
возмещения им убытков.

Если разделительный баланс не дает возможности определить правопреемника реорганизованного 
Общества, юридические лица, созданные в результате реорганизации, несут солидарную 
ответственность по обязательствам реорганизованного Общества перед его кредиторами.

13.5. Общее собрание участников Общества, участвующего в реорганизации в форме слияния, 
принимает решение о такой реорганизации, об утверждении договора о слиянии и устава общества, 
создаваемого в результате слияния, а также об утверждении передаточного акта.

13.6. Общее собрание участников Общества, участвующего в реорганизации в форме 
присоединения, принимает решение о такой реорганизации, об утверждении договора о 
присоединении, а Общее собрание участников присоединяемого Общества также принимает 
оешение об утверждении передаточного акта.

При присоединении одного Общества к другому к последнему переходят все права и обязанности 
присоединенного Общества в соответствии с передаточным актом.

13.7. Общее собрание участников Общества, реорганизуемого в форме разделения, принимает
зешение о такой реорганизации, о порядке и об условиях разделения Общества, о создании новых 
обществ и об утверждении разделительного балайб^Щ Й ^^ш елении  Общества все его права и 
обязанности переходят к обществам, с о з д а н 1 ^ ^ ё О Г ^ Щ |^ ^ |. разделения, в соответствии с 
оазделительным балансом я? $$>/■'



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

13.8. Общее собрание участников Общества, реорганизуемого в форме выделения, принимав' 
решение о такой реорганизации, о порядке и об условиях выделения, о создании нового обществ; 
(новых обществ) и об утверждении разделительного баланса, вносит в учредительные документь 
Общества, реорганизуемого в форме выделения, изменения, предусмотренные решением < 
выделении, а также при необходимости решает иные вопросы, в том числе вопросы об избрани 
органов Общества.

При выделении из Общества одного или нескольких обществ к каждому из них переходит часть пра 
и обязанностей реорганизованного Общества в соответствии с разделительным балансом.

13.9. Общество вправе преобразоваться в акционерное общество, общество с дополнительно 
ответственностью или производственный кооператив.

Общее собрание участников Общества, реорганизуемого в форме преобразования, принима* 
решение о такой реорганизации, о порядке и об условиях преобразования, о порядке обмена до; 
Участника Общества на акции акционерного Общества, доли Участника Общества с дополнительнс 
ответственностью или паи членов производственного кооператива, об утверждении уста! 
создаваемого в результате преобразования акционерного Общества, Общества с дополнительнс 
ответственностью или производственного кооператива, а также об утверждении передаточного акта

При преобразовании Общества к юридическому лицу, созданному в результате преобразован!' 
переходят все права и обязанности реорганизованного Общества в соответствии с передаточнь 
актом.

Статья 14. Ликвидация Общества

14.1. Общество может быть ликвидировано добровольно в порядке, установленном Гражданок 
кодексом Российской Федерации, с учетом требований устава Общества и действующ* 
законодательства РФ.

Общество может быть ликвидировано также по решению суда по основаниям, предусмотренн 
Гражданским кодексом Российской Федерации.

Ликвидация Общества влечет за собой его прекращение без перехода прав и обязанносте! 
порядке правопреемства к другим лицам.

14.2. Решение Общего собрания участников Общества о добровольной-ликвидации Обществ 
назначении ликвидационной комиссии принимается по предложению директора Общества 
Участника Общества.

Общее собрание участников добровольно ликвидируемого Общества принимает решени< 
ликвидации Общества и назначении по согласованию с органом, осуществляющим государствен 
регистрацию юридических лиц, ликвидационной комиссии.

'4.3. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия 
управлению делами Общества. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Обще 
выступает в суде.



Общество с ограниченной ответственностью «АгроПлюс»

Статья 15. Хранение документов Общества

15.1. Общество обязано хранить документы, определенные статьей 50 Федерального Закона "Об 
обществах с ограниченной ответственностью". Общество хранит следующие документы по адресу: 
667000, Республика Тыва город Кызыл улица Щетинкина- Кравченко, дом 64:

- учредительные документы Общества, а также внесенные в учредительные документы Общества и 
зарегистрированные в установленном порядке изменения и дополнения;

- протокол (протоколы) собоания учредителей Общества, содержащий(ие) решения о создании 
Общества и об утвержде- -е-е-'ной оценки неденежных вкладов в Уставный капитал Общества, а 
также иные решения. :в= :а --=  е с созданием Общества;

-документ - с "  s r r r c a -аоственную регистрацию Общества;

- документ;.; псл“ 2ес>щас_,«е -саза Общества на имущество, находящееся на его балансе;

- внутренние документ» Облестза'

- положения о филиз.-зх .* - оелстзэительств ах Общества;

- документы, связ : облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг Общества;

- протоколы Общих coops ~ At* ;f43c~Hi*s:cs Общества, исполнительного органа и ревизионной комиссии 
Общества;

- списки аффилирован-;».*. .~»*ц Общества:

-заключения р е в , - з . ■ : \ v : c , v  севизора) Общества, аудитора, государственных и 
муниципальных : с г - : =  х . '- з -с с а с с  контроля;

- иные документе : \ ’с~ренные федеральными законами и иными правовыми актами РФ.
Уставом Общества в - ;~ :9 - - /м и  документами Общества, решениями Общего собрания участников 
Общества и испол-.'-5г = - = е э г а н е в  Общества.

15.2. При реорганизации З с _ 5 ;_ва все документы (управленческие, финансово-хозяйственные, п 
личному составу и др.) -есе;а-с~ср в соответствии с установленными правилами предприятий; 
правопреемнику. При л икв^ 'з^ ,*/ Общества и отсутствии правопреемника документы постоянног 
хранения, документы по лишнем v сс стазу (приказы, личные дела и карточки учета, лицевые счета 
т.п.) передаются на хранение в зсх.*в административного округа, на территории которого находите 
Общество. Передача и упорядочение документов осуществляется силами и за счет средст 
Общества в соответствии с требованиями архивных органов.

Настоящий Устав вступает в силу, а Общество считается образованным, с момента е; 
■; суларственной регистрации.



В настоящем уставе ООО "АгроПлюс" 
пронумеровано и прошнуровано
11 (одиннадцать) листов.

Дирекуф ОоС п о  Плюс" 
Оорж^ч А.А





Сведения о юридическом лице

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АГРОПЛЮС"

ОГРН 1151719000839 
ИНН/КПП 1701055867/170101001 
по состоянию на 03.08.2018

ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
1 2 3

Н аим енование

1 Полное наименование ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АГРОПЛЮС"

2 Сокращенное наименование ООО "АГРОПЛЮС"
3 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 1151719000839

содержащей указанные сведения 14.04.2015
Адрес (место нахож дения)

4 Почтовый индекс 667000
5 Субъект Российской Федерации РЕСПУБЛИКА ТЫВА
6 Город (волость и т.п.) ГОРОД КЫЗЫЛ
7 Улица (проспект, переулок и т.д.) УЛИЦА ЩЕТИНКИНА-КРАВЧЕНКО
8 Дом (владение и т.п.) ДОМ 64
9 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 1151719000839

содержащей указанные сведения 14.04.2015
Сведения о регистрации

10 Способ образования Создание юридического лица
И ОГРН 1151719000839
12 Дата регистрации 14.04.2015
13 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 1151719000839

содержащей указанные сведения 14.04.2015
Сведения о реги стри рую щ ем  органе по месту нахож дения ю ридического лица

14 Наименование регистрирующего органа Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 1 по Республике Тыва

15 Адрес регистрирующего органа 667009,Республика 
Тыва„г.Кызыл„ул.Московская,8

16 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 1151719000839
содержащей указанные сведения 14.04.2015

Сведения об учете в налоговом органе

17 ИНН 1701055867
18 КПП 170101001
19 Дата постановки на учет 14.04.2015
20 Наименование налогового органа Межрайонная инспекция Федеральной 

налоговой службы № 1 по Республике Тыва
21 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 2151719035950

содержащей указанные сведения 14.04.2015

Сведения с сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 1 из 6



Сведения о р еги страц ии  в качестве страхователя в территориальном  органе  
П енсионного  фонда Российской Ф едерации

22 Регистрационный номер 018018013991
23 Дата регистрации 16.04.2015
24 Наименование территориального органа 

Пенсионного фонда
Государственное учреждение - Управление 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
в г.Кызыле по Республике Тыва

25 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

2151719040515
24.05.2015

Сведения о р еги стр ац и и  в качестве страхователя в исполнительном  органе Ф онда  
социального страхования Российской Ф едерации

26 Регистрационный номер 170110530917001
27 Дата регистрации 17.04.2015
28 Наименование исполнительного органа 

Фонда социального страхования
Государственное учреждение - 
Региональное отделение Фонда 
Социального Страхования Российской 
Федерации по Республике Тыва

29 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

2151719036511
24.04.2015

Сведения об уставном  кап и тал е  (складочном  кап и тал е , уставном  фонде, паевы х взносах)

30 Вид УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ
31 Размер (в рублях) 10000
32 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения о лице, и м ею щ ем  право без доверенности действовать от им ени ю ридического
лица

33 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 
данном лице

1151719000839
14.04.2015

34 Фамилия ООРЖАК
35 Имя АРТЫШ
36 Отчество АЛЕКСЕЕВИЧ
37 ИНН 171100703133
38 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

39 Должность ДИРЕКТОР
40 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения об учредителях (у ч астн и ках ) ю ридического лица

41 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 
данном лице

1151719000839
14.04.2015

42 Фамилия ООРЖАК
43 Имя АРТЫШ
44 Отчество АЛЕКСЕЕВИЧ
45 ИНН 171100703133
46 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения с сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 2 из 6



47 Номинальная стоимость доли (в рублях) 10000
48 Размер доли (в процентах) 100
49 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения о видах эконом ической  деятельности по О бщ ероссийском у классиф икатору
видов эконом ической  деятельности
(ОКВЭДОК 029-2014 КДЕС. Ред. 2)

Сведения об основном виде деятельности
50 Код и наименование вида деятельности 10.11.1 Производство мяса в охлажденном 

виде
51 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения о дополнительных видах деятельности
1

52 Код и наименование вида деятельности 01.11.1 Выращивание зерновых культур
53 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

2
54 Код и наименование вида деятельности 01.11.2 Выращивание зернобобовых 

культур
55 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

3
56 Код и наименование вида деятельности 01.19.1 Выращивание однолетних 

кормовых культур
57 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

4
58 Код и наименование вида деятельности 01.61 Предоставление услуг в области 

растениеводства
59 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

5
60 Код и наименование вида деятельности 10.11.2 Производство пищевых 

субпродуктов в охлажденном виде
61 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

6
62 Код и наименование вида деятельности 10.11.3 Производство мяса и пищевых 

субпродуктов в замороженном виде
63 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

7
64 Код и наименование вида деятельности 10.11.4 Производство щипаной шерсти, 

сырых шкур и кож крупного рогатого 
скота, животных семейств лошадиных и 
оленевых, овец и коз

65 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

Сведения с сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 3 из 6



8
66 Код и наименование вида деятельности 10.13.1 Производство соленого, вареного, 

запеченого, копченого, вяленого и прочего 
мяса

67 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

9
68 Код и наименование вида деятельности 10.13.2 Производство колбасных изделий
69 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

10
70 Код и наименование вида деятельности 10.13.3 Производство мясных 

(мясосодержащих) консервов
71 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

11
72 Код и наименование вида деятельности 10.13.4 Производство мясных 

(мясосодержащих) полуфабрикатов
73 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

12
74 Код и наименование вида деятельности 10.13.5 Производство кулинарных мясных 

(мясосодержащих) изделий
75 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

13
76 Код и наименование вида деятельности 10.13.6 Производство прочей пищевой 

продукции из мяса или мясных пищевых 
субпродуктов

77 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

14
78 Код и наименование вида деятельности 10.13.7 Производство муки и гранул из 

мяса и мясных субпродуктов, непригодных 
для употребления в пищу

79 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

15
80 Код и наименование вида деятельности 10.39 Прочие виды переработки и 

консервирования фруктов и овощей
81 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

16
82 Код и наименование вида деятельности 10.39.2 Переработка и консервирование 

фруктов и орехов
83 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

17
84 Код и наименование вида деятельности 10.73.1 Производство макаронных изделий
85 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения с сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 4 из б



18
86 Код и наименование вида деятельности 46.21 Торговля оптовая зерном, 

необработанным табаком, семенами и 
кормами для сельскохозяйственных 
животных

87 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

19
88 Код и наименование вида деятельности 46.32.2 Торговля оптовая продуктами из 

мяса и мяса птицы
89 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

20
90 Код и наименование вида деятельности 47.22 Торговля розничная мясом и 

мясными продуктами в 
специализированных магазинах

91 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

21
92 Код и наименование вида деятельности 47.9 Торговля розничная вне магазинов, 

палаток, рынков
93 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

22
94 Код и наименование вида деятельности 49.4 Деятельность автомобильного 

грузового транспорта и услуги по 
перевозкам

95 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

1151719000839
14.04.2015

23
96 Код и наименование вида деятельности 52.10 Деятельность по складированию и 

хранению
97 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 

содержащей указанные сведения
1151719000839
14.04.2015

Сведения о записях, внесенны х в Е д и н ы й  государственны й реестр ю рид ических лиц

1

98 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 1151719000839
14.04.2015

99 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ (Р11001) Создание ЮЛ
100 Наименование регистрирующего органа, 

которым запись внесена в ЕГРЮЛ
Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 1 по Республике Тыва

Сведения о документах, представленных 
при внесении записи в ЕГРЮЛ

101 Наименование документа Р11001 ЗАЯВЛЕНИЕ О СОЗДАНИИ ЮЛ
102 Дата документа 07.04.2015

103 Наименование документа ДОКУМЕНТ ОБ ОПЛАТЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ

104 Дата документа 07.04.2015

Сведения е сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 5 из 6



105 Наименование документа ДОГОВОР АРЕНДЫ
106 Дата документа 07.04.2015

107 Наименование документа КОПИЯ СВ-ВА О ГОСРЕГ ПРАВА

108 Наименование документа ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО
109 Дата документа 07.04.2015

110 Наименование документа РЕШЕНИЕ О СОЗДАНИИ ЮЛ
111 Номер документа 1
112 Дата документа 07.04.2015

ИЗ Наименование документа УСТАВ ЮЛ

114 Наименование документа КОПИЯ ПАСПОРТА

Сведения о свидетельстве, 
подтверждающем факт внесения записи в 
ЕГРЮЛ

115 Серия, номер и дата выдачи свидетельства 17 000586379 
14.04.2015

2

116 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2151719035950
14.04.2015

117 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение сведений об учете в налоговом 
органе

118 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 1 по Республике Тыва

3
119 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2151719036511

24.04.2015
120 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение сведений о регистрации в ФСС 

РФ
121 Наименование регистрирующего органа, 

которым запись внесена в ЕГРЮЛ
Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 1 по Республике Тыва

4
122 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2151719040515

24.05.2015
123 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение сведений о регистрации в ПФ РФ
124 Наименование регистрирующего органа, 

которым запись внесена в ЕГРЮЛ
Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 1 по Республике Тыва

Сведения сформированы с сайта ФНС России с использованием сервиса «Сведения о 
государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств».

Сведения с сайта ФНС России
03.08.2018 09:34 ОГРН 1151719000839 Страница 6 из б


